En ese sentido se adopta el Presupuesto General de Ingresos de la E.S.E. HOSPITAL JUAN 

LUIS LONDOÑO del Municipio de El Zulia, Departamento Norte de Santander, para la 

Vigencia Fiscal del 01 de enero al 31 de diciembre del año 2.023, en la suma de CINCO MIL 

SEISCIENTOS VEINTICUATRO MILLONES SEISCIENTOS TREINTA Y CINCO MIL 

SETENTA Y DOS pesos Mcte. (5.624.635.072), según el siguiente detalle: 

CODIGO CONCEPTO VALOR 

INICIAL 

1 Ingresos 5,624,635,072 

1.1 Ingresos Corrientes 5,624,635,072 

1.1.02 Ingresos no tributarios 5,624,635,072 

1.1.02.05 Venta de bienes y servicios 5,624,635,072 

1.1.02.05.001 Ventas de establecimientos de mercado 5,624,635,072

[...]

1.1.02.05.001.09.02.18 Otras ventas de servicios de salud 41,560,997 

Por otro lado, se adopta EL PRESUPUESTO de Gastos de la E.S.E. HOSPITAL JUAN LUIS 

LONDOÑO DE EL ZULIA, Departamento Norte de Santander, para la Vigencia Fiscal del 

01 de enero al 31 de diciembre del año 2.023 en la suma de CINCO MIL SEISCIENTOS 

VEINTICUATRO MILLONES SEISCIENTOS TREINTA Y CINCO MIL SETENTA Y 

DOS pesos Mcte. (5.624.635.072), según el siguiente detalle: 

RUBRO NOMBRE  INICIAL  

2 GASTOS $ 5,624,635,071 

2.1 FUNCIONAMIENTO $ 2,148,995,977 

2.1.1 GASTOS DE PERSONAL $ 536,604,254 

2.1.2 ADQUISICION DE BIENES Y 

SERVICIOS 

$ 1,380,191,723 

2.1.3 TRANSFERENCIAS 

CORRIENTES